لوقيل ماتت منى قلت في عـجلٍ وأخا صدوقاً أميناً غير خـوان
إذا فعلت جميلاً ظل يشكرني وإن أسأت تلقاني بغفـران
ويستر العيب في سخطٍ وحال رضـى ويحفظ الغيب في سرٍّ وإعلان

حواشی و مراجع

- ¹ سیر اعلام النبلاء، ح لامام شمس الدین محمد بن احمد بن عثمان الذہبی المتوفی 748ھ/1374م، آشرف علی تحقیق الکتاب وخرج آحادیثہ: شعیب الارنؤوط مؤسسۃ الرسالۃ، الطبعة التاسعة 1413ھ/1993م مؤسسۃ الرسالۃ بیروت - شارع سوريا - بناية صمدي وصالحة، ج 11، ص 413
- ² التنبيه والابتعاظ لما في ذبول تذكرة الحفاظ، احمد رافع الحسيني القاسمي الطهطاوي الحنفي، عمى بنشره: القديسي دمشق صندوق البريد، ص: 113
سیر اعلام النبلاء، 11: 113
- ⁴ تاریخ بغداد، ترجمۃ ابن رزقویہ، 1: 351.
- ⁵ تاریخ بغداد، الخطیب البغدادی، 4: 372.
- ⁶ انظر ما كتبه الدكتور محمود الطحان عن شيوخ الخطيب في رسالته (الخطيب البغدادي وآثره في علوم الحديث)
- ⁷ البداية والنهاية، الحافظ ابى الفداء اسماعيل بن كثير الدمشقي، المتوفى سنة 774هـ، حقه ودرق اصوله وعلق حواشيه على شيري دار احياء التراث العربي طبعة جديدة محققة الطبعة الاولى 1408هـ، ج 12، ص 126
- ⁸ البواني بالوفيات، صلاح الدين خليل بن أيبك الصفدي، دار النشر: دار احياء التراث - بيروت - 1420هـ - 2000م، تحقيق: أحمد الأرناؤوط وتركي مصطفى، ج 1 ص 192

- ⁹ . انظر: البيان والتبيين، أبي عثمان عمرو بن بحر، الناشر: دار صعب-بيروت، الطبعة الأولى، 1968، تحقيق: الحامى فوزى عطوى عدد الأجزاء: 1، ص 269 - 270
- ¹⁰ تذكرة الحفاظ، محمد بن احمد بن عثمان الذهبي، دراسة وتحقيق: زكريا عميرات الناشر: دار الكتب العلمية بيروت-لبنان، الطبعة الأولى 1419 هـ، ج 3، ص 1144
- ¹¹ الوافي بالوفيات، صلاح الدين خليل بن أيبك الصفدي، دار النشر: دار احياء التراث-بيروت - 1420 هـ - 2000 م، تحقيق: أحمد الأرنؤوط وتركي مصطفى، ج 7، ص 128
- ¹² المنتظم في تاريخ الملوك والأمم، عبد الرحمن بن علي بن محمد بن الجوزي أبو الفرج، الناشر: دار صادر-بيروت، الطبعة الأولى، 1358، ج 8، ص 269
- ¹³ .